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Dzięki współpracy nawiązanej przez Miasto Kraków z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz
Dzieci (UNICEF) uruchomionych zostanie co najmniej 200 miejsc w przedszkolach dla dzieci z Ukrainy. To
wsparcie kierowane nie tylko do najmłodszych, ale również do ich rodziców i opiekunów.

- We współpracy Wydziału Edukacji UMK z Fundacją Internationaler Bund Polska oraz przy
wsparciu UNICEF przygotowaliśmy w tym roku wiele działań, które kierujemy do osób
przybyłych z Ukrainy oraz do ich rówieśników z Polski i innych krajów. Jednym z zadań, które ma
pomóc rodzicom z Ukrainy w organizacji życia w Krakowie jest zapewnienie bezpłatnych miejsc
w przedszkolach. Dzięki dofinansowaniu UNICEF co najmniej 200 dzieci będzie mogło
uczęszczać do krakowskich przedszkoli niesamorządowych od października 2022 roku do końca
czerwca 2023 roku. Mamy nadzieję, że ten czas pomoże zorganizować rodzicom życie w
Krakowie. Z jednej strony załatwić najważniejsze sprawy, znaleźć przestrzeń na pracę czy
skupić się na codziennych obowiązkach. Z drugiej strony odpocząć, zająć się sobą i spędzić miło
czas – informuje Dariusz Domajewski, zastępca dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta
Krakowa i jak podkreśla, dla najmłodszych będzie to natomiast czas na integrację z
rówieśnikami i przyswajanie języka polskiego od najmłodszych lat. W efekcie, co najważniejsze,
czas na poznawanie nowych przyjaciół.

- Bardzo ważne jest dla nas to, aby w każdej części roku można było przystąpić do tego
programu pomocowego. Wiemy, że ciągle przyjeżdżają nowe osoby do Krakowa i dlatego nabór
przedszkoli będzie prowadzony w sposób ciągły. Program jest elastyczny. Oznacza to, że nawet
zmiana planów rodziców co do dalszego pobytu w Polsce i chęć wyjazdu nie blokują środków,
ale dają możliwość zaproszenia kolejnych dzieci do udziału w programie – mówi Maria Wojtacha,
dyrektorka Fundacji Internationaler Bund Polska. - Mamy nadzieję, że znacząco poprawi to
sytuację dzieci i da im szansę na aktywny rozwój – podkreśla.

Organizatorzy zapraszają wszystkie krakowskie przedszkola niesamorządowe (publiczne i
prywatne) do kontaktu z fundacją Internationaler Bund Polska i udziału w projekcie
#KrakówWspólnie, w ramach którego przyznawane są środki na zapewnienie opieki dzieciom z
Ukrainy. Dodatkowych informacji udziela Angelika Nocoń, koordynatorka projektu z
ramienia Internationaler Bund Polska (przedszkola.krakowwspolnie@gmail.com, 789 800
839). 

Szczegółowe informacje na temat działań realizowanych w ramach projektu będą publikowane
w Portalu Edukacyjnym Miasta Krakowa oraz na stronie IB Polska: www.ib-polska.pl/unicef
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